[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

Муниципальное образование «Город Удачный»
ВЫПУСК №31
Среда, 13 сентября 2017 г.

распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете – www.мо-город-удачный.рф
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «08 » сентября 2017  г.                                                        № 517

Об отмене особого противопожарного режима на территории МО «Город Удачный»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», приказом Департамента по лесным отношениям Республики Саха (Якутия)   от 07 сентября 2017 г. № 240, в связи с понижением до I класса пожарной опасности в лесах по условиям погоды, характеризующиеся выпадением осенних осадков:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 09 час. 00 мин. 08 сентября 2017г. особый противопожарный режим  на территории МО «Город Удачный».
2. Перевести органы управления, силы и средства территориальной подсистемы РСЧС МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в режим повседневной деятельности с 09 час. 00 мин. 08 сентября 2017г.

3. Отменить постановление от 11.08.2017 № 450 «О введении особого противопожарного режима на территории МО «Город Удачный».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».

5. Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» главный специалист по ГО, ЧС и ПБ (Шестакова О.С.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому хозяйству О.Н. Балкарову.

Глава города

А. В. Приходько
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД УДАЧНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия)»

от «05» июля 2017 года № 50-2

Зарегистрирован Управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Саха (Якутия)
16 августа 2017 года

Государственный регистрационный

№ RU145111042017002

Настоящий муниципальный правовой акт разработан в целях приведения положений устава муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» в соответствие с Федеральным законом от 3 апреля 2017 №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции».

Статья 1

Внести в устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) следующие изменения:
1)  часть 3 статьи 28  дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения Главы Республики Саха (Якутия) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата городского Совета депутатов днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в городской Совет депутатов данного заявления.»;

2) часть 2 статьи 70.1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;»

Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Статья 3

Настоящий муниципальный правовой акт подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава города

А. В. Приходько

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12»  09  2017г.                                                                    №  518

О внесении изменений в постановление от 22.09.2016 № 311
«Об утверждении муниципальной целевой программы МО «Город Удачный» «Обеспечение населения города качественным жильем на 2017-2019 годы»

Руководствуясь решением сессии городского Совета депутатов III созыва муниципального образования «Город Удачный» от 31 августа 2017 года № 51-7 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2017 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) «Обеспечение населения города качественным жильем на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением главы города от 22.09.2016г. №311:

1.1. В Паспорте муниципальной целевой программы МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) «Обеспечение населения города качественным жильем на 2017-2019 годы»,

1.1.1. таблицу «Финансовое обеспечение программы», изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение Программы

	№

п/п
	Финансовое обеспечение программы, в т.ч. за счет:
	Всего, тыс. руб.
	2017 год планового периода тыс.руб.
	2018год планового периода тыс.руб.
	2019 год планового периода тыс.руб.

	1
	безвозмездных поступлений из федерального бюджета

	2
	безвозмездных поступлений из республиканского бюджета

	3
	собственных доходов бюджета МО «Город Удачный»
	10 460,00
	3 140,00
	3 460,00
	3 860,0

	4
	безвозмездных поступлений из внебюджетных источников
	47 173,60
	47 173,60

	5
	Итого по программе
	57 633,60

1.1.2. Изложить раздел 3. таблица «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы» в следующей редакции:
Раздел 3.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной целевой программы МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) «Обеспечение населения города качественным жильем на 2017-2019 годы»

Источник финансирования: средства МО «Город Удачный» Мирнинского района РС(Якутия)

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	2017 год  тыс.руб.
	2018год  тыс.руб.
	2019 год  тыс.руб.

	1
	 -Признание граждан малоимущими в целях постановки их  на учет нуждающихся в жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма;
	Всего

	-Проведение инвентаризации муниципального жилищного фонда; -
	Федеральный бюджет

	- Освещение в средствах массовой информации работы, направленной на реализацию целей и задач подпрограммы.
	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО "Город Удачный"

	Другие источники

	2
	 -Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий, согласно ст. 51 Жилищного кодекса;
	Всего
	3 140,0
	3 460,0
	3 860,0

	- Освещение в средствах массовой информации работы, направленной на реализацию целей и задач подпрограммы;
	Федеральный бюджет

	 - Определение ежегодного объема средств, необходимых для реализации подпрограммы.
	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО "Город Удачный"
	3 140,0
	3 460,0
	3 860,0

	Другие источники

	3
	  Организационные:
	Всего
	47 173,6

	-анализ состояния жилищного фонда;

	-уточнение адресного перечня ветхого, аварийного, непригодного для проживания жилья, подлежащего сносу.

	Технические:
	Федеральный бюджет

	-приобретение жилья для переселения граждан проживающих в ветхих, аварийных домах, не пригодных для постоянного проживания;
	Государственный бюджет РС(Я)

	-выплата выкупной стоимости собственникам;
	Бюджет МО "Город Удачный"

	-снос ветхого, аварийного, непригодного для постоянного проживания жилья.
	Другие источники
	47 173,6

	ИТОГО по программе
	Всего
	50 313,6

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО "Город Удачный"
	3 140,0

	Другие источники
	47 173,6

1.2. В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей», раздел 3 таблица «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
 Раздел 3.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ»
Источник финансирования: средства МО «Город Удачный» Мирнинского района РС(Якутия)

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	2017 год  тыс.руб.
	2018год  тыс.руб.
	2019 год  тыс.руб.

	1
	 -Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий, согласно ст. 51 Жилищного кодекса;
	Всего
	3 140,0
	3 460,0
	3 860,0

	- Освещение в средствах массовой информации работы, направленной на реализацию целей и задач подпрограммы;
	Федеральный бюджет

	 - Определение ежегодного объема средств, необходимых для реализации подпрограммы.
	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО "Город Удачный"
	3 140,0
	3 460,0
	3 860,0

	Другие источники

	ИТОГО по программе
	Всего
	3 140,0

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО "Город Удачный"
	3 140,0

	Другие источники

2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник» главный специалист ЖКХ Крюкова И.В..

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации по городскому хозяйству Балкарову О.Н..

Глава города

А. В. Приходько